SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 104/CER/UFFS/2025

Nomeia a composição do Colegiado do Curso de
Graduação em Pedagogia, do Campus Erechim.

O DIRETOR DO CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº
40/CGAE/CONSUNI/2022,  a  Portaria  Nº  233/GR/UFFS/2018  e  o  Processo  Nº
23205.017319/2025-30

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Pedagogia  -
Licenciatura, do Campus Erechim, conforme segue:
I. COORDENADORA: Flávia Burdzinski de Souza;
II. COORDENADOR ADJUNTO: Gilson Luis Voloski;
III. COORDENADORA DE ESTÁGIOS: Adriana Salete Loss;
IV. COORDENADORA DE EXTENSÃO E CULTURA: Sonize Lepke;
V. REPRESENTANTES DOCENTES: Almir Paulo dos Santos (titular) e Sandra Simone Höpner
Pierozan (suplente), Zoraia Aguiar Bittencourt (titular) e Marilane Maria Wolff Paim (suplente),
Naira Estela Roesler Mohr (titular) e Adriana Richter (Suplente);
VI. REPRESENTANTE DO DOMÍNIO COMUM: Anibal Lopes Guedes (titular) e Eloi Pedro
Fabian (suplente);
VII. REPRESENTANTE  DO  DOMÍNIO  CONEXO:  Jeronimo  Sartori  (titular)  e  Thiago
Ingrassia Pereira (suplente);
VIII. REPRESENTANTES DISCENTES: Michele da Fonseca Lecci Souza (titular) e Elizandra
de Paulo (suplente), Kaylani Dal Medico (titular) e Luana Caroline Tenutti (suplente);
IX. REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: Janecler do Prado Rozza (titular) e
Fabiula Catia Capeletto (suplente)

Art. 2º  Fica revogada a Portaria Nº 83/CER/UFFS/2024.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 04 de julho de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1